

決 算 報 告 書

第 11 期

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月31日

特定非営利活動法人フードバンク北九州ライフアゲイン

福岡県北九州市八幡東区中央 2 - 1 4 - 1 7

活 動 計 算 書

[税込] (単位 : 円)

特定非営利活動法人フードバンク北九州ライフデザイン

自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月 31日

	特定非営利活動に 係る事業	その他の事業	合計
【経常収益】			
【受取会費】			
個人 正会員受取会費	120,000		120,000
法人 正会員受取会費	40,000		40,000
個人 賛助会員受取会費	81,000		81,000
法人 賛助会員受取会費	250,000		250,000
【受取寄付金】			
受取寄付金	20,133,038		20,133,038
パートナー協賛金	578,000		578,000
【受取助成金等】			
受取助成金	28,093,000		28,093,000
受取補助金	998,400		998,400
【事業収益】			
自主事業収益	1,626,426		1,626,426
【その他収益】			
受取 利息	1,283		1,283
雑 収 益	1,415		1,415
経常収益 計	51,922,562	0	51,922,562
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料 手当(事業)	16,870,200		16,870,200
法定福利費(事業)	1,612,418		1,612,418
福利厚生費(事業)	338,670		338,670
人件費計	18,821,288	0	18,821,288
(その他経費)			
業務委託費(事業)	2,438,810		2,438,810
諸 謝 金(事業)	2,329,789		2,329,789
印刷製本費(事業)	855,850		855,850
交 際 費(事業)	33,000		33,000
旅費交通費(事業)	1,119,968		1,119,968
車 両 費(事業)	749,009		749,009
通信運搬費(事業)	4,361,834		4,361,834
消耗品 費(事業)	3,405,914		3,405,914
食 材 費(事業)	3,331,401		3,331,401
修 繕 費(事業)	564,360		564,360
水道光熱費(事業)	998,938		998,938
地代 家賃(事業)	3,284,400		3,284,400
賃 借 料(事業)	354,200		354,200
減価償却費(事業)	2,252,086		2,252,086
保 険 料(事業)	493,398		493,398
諸 会 費(事業)	65,000		65,000
研 修 費(事業)	24,100		24,100
支払手数料(事業)	270,983		270,983
リース料 (事業)	1,250,198		1,250,198
その他経費計	28,183,238	0	28,183,238
事業費 計	47,004,526	0	47,004,526

活 動 計 算 書

[税込] (単位 : 円)

特定非営利活動法人フードバンク北九州ライフアデザイン

自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月 31日

【管理費】

(人件費)

役員 報酬	840,000		840,000
給料 手当	5,366,158		5,366,158
法定福利費	589,822		589,822
福利厚生費	9,426		9,426
人件費計	6,805,406	0	6,805,406

(その他経費)

業務委託費	77,120		77,120
諸 謝 金	6,137		6,137
印刷製本費	93,868		93,868
交 際 費	10,000		10,000
旅費交通費	41,324		41,324
通信運搬費	298,312		298,312
消耗品 費	204,699		204,699
修 繕 費	10,000		10,000
水道光熱費	329,243		329,243
地代 家賃	461,100		461,100
減価償却費	147,481		147,481
諸 会 費	72,175		72,175
リース 料	112,512		112,512
租税 公課	241,595		241,595
支払手数料	814,544		814,544
新聞図書費	25,431		25,431
支払寄付金	5,000		5,000

その他経費計

	2,950,541	0	2,950,541
--	-----------	---	-----------

管理費 計

	9,755,947	0	9,755,947
--	-----------	---	-----------

経常費用 計

	56,760,473	0	56,760,473
--	------------	---	------------

当期経常増減額

	△ 4,837,911	0	△ 4,837,911
--	-------------	---	-------------

【経常外収益】

経常外収益 計

	0	0	0
--	---	---	---

【経常外費用】

固定資産除却損

	55,000		55,000
--	--------	--	--------

経常外費用 計

	55,000	0	55,000
--	--------	---	--------

税引前当期正味財産増減額

	△ 4,892,911	0	△ 4,892,911
--	-------------	---	-------------

当期正味財産増減額

	△ 4,892,911	0	△ 4,892,911
--	-------------	---	-------------

前期繰越正味財産額

			19,991,956
--	--	--	------------

次期繰越正味財産額

			15,099,045
--	--	--	------------

貸 借 対 照 表

特定非営利活動法人フードバンク北九州ライフアゲイン
全事業所

[税込] (単位 : 円)
令和 7年 3月31日 現在

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金	504,794		
普通預金	4,533,070		
現金・預金 計	5,037,864		
(その他流動資産)			
立替金	2,420		
前払費用	174,700		
未収入金	2,654,142		
その他流動資産 計	2,831,262		
流動資産合計		7,869,126	
【固定資産】			
(有形固定資産)			
建物	1,948,238		
附属設備	451,370		
構築物	1,973,616		
機械及び装置	132,770		
車両運搬具	3		
什器備品	4,063,225		
一括償却資産	689,978		
有形固定資産 計	9,259,200		
(投資その他の資産)			
敷金	54,700		
差入保証金	110,000		
投資その他の資産 計	164,700		
固定資産合計		9,423,900	
資産合計			17,293,026
《負債の部》			
【流動負債】			
未払金	2,031,053		
前受金	77,000		
預り金	85,928		
流動負債合計		2,193,981	
負債合計			2,193,981
《正味財産の部》			
前期繰越正味財産	19,991,956		
当期正味財産増減額	△ 4,892,911		
正味財産合計			15,099,045
負債及び正味財産合計			17,293,026

財務諸表の注記

特定非営利活動法人フードバンク北九州ライフアゲイン

令和 7年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年 7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1). 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産の減価償却は定額法によっています。

(2). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【会計方針の変更】

今期より食材の購入に充てた費用を、勘定科目「食材費」として表示しています。
（前期までは「消耗品」に表示）

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【固定資産の増減内訳】

[税込] (単位: 円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
(有形固定資産)						
建 物	2,324,630	0	0	2,324,630	△ 376,392	1,948,238
附属 設備	639,800	0	0	639,800	△ 188,430	451,370
構 築 物	2,437,710	0	0	2,437,710	△ 464,094	1,973,616
車両運搬具	5,650,000	0	0	5,650,000	△ 5,649,997	3
機械及び装置	224,400	0	0	224,400	△ 91,630	132,770
什器 備品	6,916,272	330,000	22,000	7,224,272	△ 3,161,047	4,063,225
一括償却資産	1,031,400	456,760	0	1,488,160	△ 798,182	689,978
合計	19,224,212	786,760	22,000	19,988,972	△ 10,729,772	9,259,200

【役員及びその近親者との取引の内容】

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位: 円)

科 目	財務諸表に計上された金額	内役員及び近親者との取引
(活動計算書)		
事業費 給料手当	16,870,200	2,088,000
管理費 給料手当	5,366,158	3,192,219
活動計算書計	22,236,358	5,280,219

事業費の内訳（別紙）

特定非営利活動法人フードバンク北九州ライフアゲイン

[税込] (単位: 円)

科目	特定非営利活動に係る事業				合計
	フードバンク事業	ファミリーサポート事業	地域子ども支援事業	普及啓発事業	
(人件費)					
給料 手当(事業)	5,033,947	4,758,254	2,312,578	4,765,421	16,870,200
法定福利費(事業)	93,429	1,037,994	480,995		1,612,418
福利厚生費(事業)	325,000	12,470	400	800	338,670
人件費計	5,452,376	5,808,718	2,793,973	4,766,221	18,821,288
(その他経費)					
業務委託費(事業)		716,490	499,000	1,223,320	2,438,810
諸 謝 金(事業)	601,398	776,850	717,083	234,458	2,329,789
印刷製本費(事業)		372,050	139,597	344,203	855,850
交 際 費(事業)			30,000	3,000	33,000
旅費交通費(事業)	356,140	276,644	364,570	122,614	1,119,968
車 両 費(事業)	727,638		21,371		749,009
通信運搬費(事業)	115,398	3,434,082	67,206	745,148	4,361,834
消耗品 費(事業)	1,598,288	1,311,990	274,193	221,443	3,405,914
食 材 費(事業)		2,661,650	669,751		3,331,401
修 繕 費(事業)	527,208	24,612	12,540		564,360
水道光熱費(事業)	646,263	230,186	122,489		998,938
地代 家賃(事業)	2,673,690	281,610	240,000	89,100	3,284,400
賃 借 料(事業)	354,200				354,200
減価償却費(事業)	1,261,008	474,921	18,232	497,925	2,252,086
保 険 料(事業)	390,933	85,665	16,800		493,398
諸 会 費(事業)	35,000	30,000			65,000
研 修 費(事業)		15,000		9,100	24,100
支払手数料(事業)	59,640	23,617	138,584	49,142	270,983
リース料 (事業)	669,548	468,138	105,312	7,200	1,250,198
その他経費計	10,016,352	11,183,505	3,436,728	3,546,653	28,183,238
合計	15,468,728	16,992,223	6,230,701	8,312,874	47,004,526

財 産 目 録

特定非営利活動法人フードバンク北九州ライフアゲイン
全事業所

[税込] (単位 : 円)
令和 7年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金

手許有高 504, 794

普通 預金

ゆうちょ銀行 福岡貯蓄事務センター 1, 332, 500

福岡銀行 八幡支店 468, 304

西日本シティ銀行 八幡支店 2, 717, 944

福岡ひびき信用金庫 14, 322

現金・預金 計 5, 037, 864

(その他流動資産)

立 替 金

九州電力 施設使用料 2, 420

前払 費用

八達産業 R7/4月分 70, 000

大英産業 R7/4月分 50, 000

八幡商業会館 駐車場代 R7/4月分 36, 000

不動産バンク 駐車場代 R7/4月分 18, 700

未収 入金

農水省 食品ロス削減総合対策事業 2, 124, 142

北九州市 NPO公益活動支援事業補助金 500, 000

北九州市 委託手数料 30, 000

その他流動資産 計 2, 831, 262

流動資産合計

7, 869, 126

【固定資産】

(有形固定資産)

建 物

つきだテラス 屋内及び屋外工事 1, 948, 238

附属 設備

つきだテラス 配管工事 123, 032

フードバンクセンター 仕切り壁設置工事 328, 338

構 築 物

つきだテラス 外回り追加工事 1, 121, 116

つきだテラス 駐車場アスファルト舗装 852, 500

機械及び装置

袋圧着機 132, 770

車両運搬具

トヨタハイエース JA寄贈 1

軽スズキキャリー 原田氏寄贈 1

日産アトラス フォレストホールディングス寄贈 1

什器 備品

恒温高湿庫 1

LIBERTA空気清浄機 21, 055

LIBERTA空気清浄機 21, 055

プレハブ 冷凍庫ホシザキ 671, 069

エアコン19年7K 0

ノートPC LAVIE 1

梶田用厨房設備一式 621, 844

つきだプレハブ冷凍冷蔵庫 2, 111, 198

つきだテラスPC 61, 250

つきだテラス 1F事務室 エアコン 98, 409

つきだテラス フロアマット 150, 305

つきだテラス 冷凍冷蔵庫 307, 038

一括償却資産

本部事務所ノートPC 49, 500

本部事務所ノートPC 49, 500

財 産 目 録

特定非営利活動法人フードバンク北九州ライフアゲイン
全事業所

[税込] (単位 : 円)
令和 7年 3月31日 現在

広報用ノートPC	39,100		
広報用ノートPC	39,100		
本部事務所ノートPC	41,600		
倉庫用PC (第一倉庫)	41,668		
倉庫用PC (つきだテラス)	41,668		
倉庫用PC (北九州フードバンクセンター)	83,334		
野外用倉庫	114,614		
つきだ和室エアコン	118,080		
FBC用ハンドフォークリフト	71,814		
有形固定資産 計	9,259,200		
(投資その他の資産)			
敷 金			
八幡商業会館 駐車場敷金	36,000		
不動産バンク 駐車場敷金	18,700		
差入保証金			
北九州市 中央卸売市場保証金	110,000		
投資その他の資産 計	164,700		
固定資産合計		9,423,900	
資産合計			17,293,026

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金			
R7/3月分 給与	1,769,649		
R7/3月分 JCB一般法人カード	158,910		
R7/2・3月分 電気ガス水道代 北九州市	83,534		
R7/3月分 TAパートナーズ	11,000		
その他 3件	7,960		
前 受 金			
R7年度 賛助会費・協賛金・月謝 6件	57,000		
R7/4月分駐車場代 (一社) ライフアゲイン	20,000		
預 り 金			
住民税	48,300		
源泉徴収税	33,628		
ステップアップ塾 WITH・カメラデポ	4,000		
流動負債合計		2,193,981	
負債合計			2,193,981
正味財産			15,099,045